INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

C 4 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA . ITIEE
: ®
Tamiullpas AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023 ¢
2023 2022 2023 2022
ACTIVO PASIVD
Activo Circulante Pasivo Circulante
Efectivo y Equivalentes 230,892,767 146,189,814 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 884,893 1,528,199
Derechos a Recibir efectivo o Equivalentes 64,010 41,725 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0 0
Pordia p -

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 14,012,369 13,743,524 P::’::’“ @ Corto Plazo de la Deuda Piiblica a Largo 0 0
Inventarios 0 0 Titulos y Valores a Corto Plazo ¢] 0
Almacenes 0 ] Pasivas Diferidos a Corto Plazo 0 0]
E'stimacién por Pérdida o Deterioro de Activos 0 0 Fond_o§ y Bie'r‘ms de Terceros en Garantia y/o 1,000,203,685  1,067,680,443
Circulantes Administracion a Corto Plazo
Otros Activos Circulantes 1,086,186,214  1,060,153,810 Provisiones a Corto Plazo 0 0

Otros Pasivos a Corto Plazo 4] o]

Totaol de Activos Circulantes

Activo No Circulante
inversiones Financieras a Largo Piaza
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a

Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y

Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

Total del Activo

1,331,155,360

0
0

998,026,135
10,502,959
250,728

-6,914
0
0
]

1,008,772,908

2,339,928,268

1,220,128,873

913,674,726
10,472,567
250,728

0
0
0
0

924,398,021

2,144,526,894

Total de Pasivas Circulantes
Pasivo No Circulante
Cuentas par Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pablica a Largo Plazo i =

Pasivos Diferidos a Largo Plazo ‘
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/oen

§ D
Administracion a Largo Plazo f

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA /PATRIMONIO

Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

‘(

BT

1,091,178,578
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1,091,178,578

35,500,351
1,408,063
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INSTITUTO TAMAULIPECO DE INFRAESTRUCTURA FISICA EDUCATIVA

4 ESTADO DE SITUACION FINANCIERA Q " ITIFE
2 =
Tam?ullpas AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2023
1
2023 2022 2023 2022

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 190,907,088 193,282,440
Resultados de Ejercicios Anteriores 1,053,099,597 859,817,157
Revaldos -1,365,602 -1,365,602
-....__, _ Eese;vas ] - 0 0

tificact Result Fiercici
ec |'|ca|:10ne5 e Resultados de Ejercicios 30,799,806 13,324.156

Anteriores

w‘ F
- E Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la

!F
DE TITY J Hacienda Publica/Patrimonio
Dt N:RAESTRJC‘TPE?( ; Resultado por Posicion Monetaria
EDUCATYY, VA v ;

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

f
| S
M"m& Total Hacienda delica/Patrimonio 1,248,749,68% 1,075,318,252

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio 2,339,928,268 2,144,526,894

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas, san razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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INS-ARKUKO COVARRUBIAS CERVANTES
DIRECTOR GENERAL

E‘ﬁ"VAz EZ PUGA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD

2de2



